DEFERIDC)(A)
emlZ I 04 i,je6

ESTADO DB SERGIPE
CÂvlana MUNICIPAL DE LAGARTo

INDTCAÇÃO N'344/2025

VtrREADOR(A): Weslley Carvalho de Souza

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plená-
rio, seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de
Almeida Reis - Prefeito Municipal, com cópias à Ilustríssima Sra. Lour-
des Goretti de oliveira Reis - Secretária Municipal de Saúde * SMS e ao
Ilustríssimo Sr. Valmir Rafael Silva Monteiro - Secretário Municipal da
Juventude, Esporte e Lazer - SEJEL, no sentido que sejam ofertadas
práticas integrativas de saúde pâra os lagartenses com Íibromialgia.
Atendendo aos constantes apelos dessa população por ampliação das ativi-
dades fisicas relacionadas a saúde.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/sB,22 de úril de2025.